Jukal bi se dougu, jaku
Tešku bi vam blu pr duši
Krigou bi se i star tata
Ka pr tapli peći puši.

124. Majnarić . . . o. c. str. 144

124b. Brzi akcenti su ispušteni zbog pomanjkanja znaka za taj akcent u štampariji.

Zakej nisl vas paslušou
Ka ste gavaril mi koda
Nekar jet nikamr Jure
Pa boš krave pasu soda.«

Tak si Jure sam gavuri
Tihu juka — luč zaglida,
Brzu gre na vrata lupa
Stara baba von paglida:

»Kadu lupa tak na vrata
I pa naći ne da mira?
Ti si Jure, pun si blata
Za takove — ni kvartira!

H vragu pej, adkud si pršu,
Sram te blu nesnaga grda.«
»Kam me von na snih ta guniš
Baba si ku kaml trda.«

»Mama maja biu sn bena,
Pa sn pustu hiša naša
I palinta ad krampira
I ječmina dabra kaša.

Zdej se bom damu pavrnu
Ja ne ješčem već pajtice
Dejte som amal mi mlika
I palinte iz kazice.

Dejte mi krbač i vale
Pa bom vazu kuse — drova
I žvižgou bom kud bom hadu
Ku tić na vrh našga krova.«

VI Dodatak

N O S ! O S E P H U S S E C U N D U S D E I G R A T I A E L E C T U S

Romanorum Imperator semper Augustus Germaniae Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Rex Apostolicus, Archi=Dux Austriae, Dux Burgundiae, et Lotharingiae, Magnus Dux Hetruriae, Magnus Princeps Transylvaniae, Dux Mediolani, Mantuae, Parmae; Comes Habsburgi, Flandriae, Tyroli etc. Memoriae commendamus tenore Praesentium significantes quibus expedit Universis: Qvod cum ampla Principum Liberalitas in Munificentia, et benemeritorum subditorum Remuneratione consistat; hinc Nos quoque laudatissimis gloriae reminiscendae Majorum, a Praedecessorum Nostrorum Regum quippe memorati Regni Nostrae Hungariae Vestigiis insistere cupientes; tum ad humillimam Fidelium Nostrorum prudentum, ac circumspectorum Judicis, et Juratorum Civium totius-que Communitatis Loci RAVNA GORA supplicationem Nostrae propterea factam Majestati, tum vero attentis, atque benigne consideratis fidelitate, fidelium-que servitiorum meritis memoratorum supplicantium, quae sacrae cumprimis Regni Nostrae Hungariae Coronae, ac divis Praedecessoribus Nostris, et consequenter jam Majestati, Augustaeque Domui Nostrae Austriae, pro locorum, et temporum varietate, occasionum quae exigentia exhibuerunt, et impenderunt, ac in futurum etiam pari fidelitatis, et constantiae fervore semet exhibituros, et impensuros pollicerentur, moti praeterca Clementia, atque Munificentia Nostra

Caesareo Regia de Regiae Potestatis Nostrae plenitudine locum antelatum RAVNA GORA in numerum, et ordinem aliorum regionum, ac privilegiatorum Oppidorum Nostrorum recipiendum aggregandum, et Regium privilegiatum camerale OPPIDUM RAVNA GORA nominandum, et intitulum duximus; gratiose, ac benigne praefati privilegiati camerale Oppidi Nostri RAVNA GORA Judici, et Juratis, reliquisque Incolis, et Inhabitoribus concedentes, et annuentes, ut videlicet dupplicis ordinis Nundinae, seu Fora annualia et quidem I-mi Ordinis Die festo S: Theresiae, secundi Ordinis autem Die festo S:S: Trium Regum, una cum Foro pecuario praecedenti semper die habendo, omni Anno omnino sub iisdem libertatibus, et Praerogativis, quibus Nundinae liberae, seu Fora annualia liberarum, regiarumque Civitatum Nostrarum, aliorumque Oppidorum, et Villarum celebrantur, in praescripto camerale Oppido Nostro RAVNA GORA: (absque tamen praepudicio Nundinarum, seu Fororum annualium liberorum aliorum locorum circumvicinorum:) perpetuo celebrari, ac praeterea Fora quoque hebdomadalia singula Die Martis cum solitis proventibus nundinalibus ad rationem communitatis percipiedis, et incassandis, ea tamen per expressum adjecta cum declaratione ut ubi ipsa annorum serie praemissi Celebrationi nundinarum Dies praefixi in diem dominicum, aut festum Fori inciderint, casum in illum Nundinae diebus hanc, aut tale festum proxime sequentibus, nunquam autem Dominico, aut Fori festo celebrentur, continuo teneri, et servari possint, non absimiliter, ut praementionati regii camerale Oppidi Nostri Cives, et Incolae Magistratum ex uno Judice, et quatuor Juratis cum Notario habeant, atque electionem ejusdem Judicis die prima mensis novembris, velut exordio militaris anni ultro quoque suscipere, obligatione tamen Comunitatem privilegiati hujus Oppidi manente, ut neoelectum Judicem ad summum intra quatuor hebdomadarum a die electionis computandarum spatium praeposito Officiolatu, aut in persona, aut scripto praesentare debeant, tandem mentionatus Magistratus in civilibus Judicium primae Instantiae/: salva ad Sedem Dominalem Appellata, et virtute arli 29 Anni 1765. Sedriae Comitatus revisi one: /constituat, e contra vero Judex juxta subsistentem eatenus generalem normam super omnium pecuniarum ad ipsius manipulationem pertinentium perceptione, et erogatione ordinatas rationes reddere, ac postquam hae per Communitatem praevie revisae fuerint, ulteriori Dominiij terrestrialis Censurae submittere teneatur; non secus a modo imposterum, ut communitas privilegiati hujus Oppidi velut exiguis hucdum provisiva proventibus ad Judicis, Juratorum, et Notarii Salaria exolvenda, promovendumque tanto efficacius Commmercium nanciscatur subsidium sex mensium oducillum, usque dum sufficienti numero necessarii fontes, et cisternae extractae extiterint, jure Diversorii, Macelli Piscationis, allisque juribus regalibus per totius anni decursum Dominio competentis, pro stabili, et continuo usu, et ita pro incremento inpopulationis, augmentoque commercii, et manufacturarum quemcunque e toleratis tribus religionibus/: terreno per Cameram Nostram tam pro inpopulatione, quam pro pascuo, aliisque necessariis sufficienti in quantitate sua forma, et ordine emenso existente lignationeque pro erigendis solidis domibus per Domi-

nium erga tamen insinuationem concedenda:/ in gremium sui, eo ceteroquin clementer concesso, ut fundos, et eorum appertinentias cuius Incolarum vendere, et cuilibet ejusmodi in hoc oppido fundos emere cupienti libere, et cum proprietate Oppidana sibi comparare:/ quin tamen per statum hunc privilegialem Jurisdictioni Dominiis terrestrialis in sensu legum praejudicetur:/ integrum sit, recipere valeat; insuper iisdem Civibus, et Incolis id etiam, ut pro Isigni, seu Sigillo Scutum sigillare in Figura sphaerica, seu rotunda erectum, caelestini coloris assurgentes in cacumen tres montes petrosos ab invicem sejunctos continens, quorum medii eminentioris radici inaedificata cernitur Arx turri sua ac propugnaculis munita, portaque, ac fenestris justo ordine locatis conspicua, illustrantibus regionem cephalicam hinc sole aureo humanam faciem referente, illinc vero crescente luna argentea, in basi demum scuti graminosa exprimitur per allusionem celebris via commercialis Carolina, huic quoque Oppido contigua, eidem denique huic Scuto incumbit Corona vulgaris aurea, gemmataque: circumferentia vero ipsius Scuti exterior hac epigraphe, seu Inscriptione SIGILL PRIVILEG: OPPIDI REGII RAVNA GORA, circumdare conspicitur, cum hac Inscriptione (!) circumferentiali, Sigillum privilegiati Oppidi Regio camerialis RAVNA GORA gerere, ac illius in signandis litteris impressione futuris semper temporibus tam Ipsi, quam Posteris, Successoresque illorum universi uti, fruique possint, clementer pariter concedimus, et annuimus, statuentes nihilominus, et per expressum decernentes, ut iidem Oppidani, et Incolae a modo deinceps etiam futuris, et perpetuis semper temporibus Jus et Jurisdictionem dominalem recognoscere, praestationibus, et censibus in sensu legum, contractualiterque definitis adequate satisfacere, et mandata Nostra universa:/ eo alioquin benigne admissis, ut robotas, aliasque praestationes urbanales censu pecuniario, praestationibus ex Urbarialis regulatione Dominio competentibus, attemperando reluant:/ rite observare; tandem ut ab Infidelitatis Nota et Macula sub poena amissionis hujus Privilegii, quam ipso facto incurrent, perpetuo sibi cavere, hocque insigne beneficium, Gratiamque, et clementiam Nostram Regiam ipsis modo praevio factam, de Majestate, et consequenter augusta Domo Nostra, Haeredibusque, et Successoribus Nostris, legitimis nimirum Hungariae Regibus intemerata fidei Constantia, atque fidelitate jugiter promereri studere debeant, atque teneantur; imo concedimus, annuimus, recipimus, aggregamus, nominamus, statuimusque, et declaramus praesentis Privilegij Nostris per Vigorem. Salvo Jure alieno. In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam hasce Litteras Nostras privilegiales Secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Hungariae utimur impendente roboratas, saepefatis Incolis, et Inhabitoribus camerialis OPPIDI RAVNA GORA Ipsorumque Posteris, et Successoribus universis perpetuo valituras, gratiose dandas duximus, et concedendas. Datum per manus fidelis Nostris Nobis sincere dilecti Spectabilis, ac Magnifici Comitum Caroli Pálffy de Erdöd, perpetui in Vóroskeő, Aurei Velleris Equitis, Comitatum Posoniensis quidem perpetui, Zempliniensis vero Supremi Comitum, Arcis Nostrae Regiae Posoniensis Haereditarii capitanci, camerarii et consiliiarii. Nostris actualis intimi, Curiae Regiae per Hungariam Magistri, nec non